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Anfragen zum Plenum zur Plenarsitzung am 09.02.2021 
– Auszug aus Drucksache 18/13713 – 
 
Frage Nummer 9 
mit der dazu eingegangenen Antwort der Staatsregierung 

 

Abgeordneter 
Tim 
Pargent 
(BÜNDNIS 
90/DIE GRÜ-
NEN) 

Ich frage die Staatsregierung, wie viele Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter der Bereiche Geldwäscheprävention der Regierung 
von Niederbayern und der Regierung von Mittelfranken seit 
dem 16.03.2020 wegen des Ausrufens des Katastrophenfalls 
in Bayern an anderen Stellen im Freistaat eingesetzt wurden 
(bitte angeben in Vollzeitäquivalent – VZÄ – unter Angabe der 
jeweiligen vorgesehenen Stellenanteile in VZÄ), in welchem 
Zeitraum die Personen jeweils nicht für die Geldwäschepräven-
tion eingesetzt waren (bitte das jeweilige Start- und Enddatum 
angeben) und in welchen Bereichen die Personen jeweils ein-
gesetzt wurden (bitte unter Angabe des jeweiligen Start- und 
Enddatums)? 

 

Antwort des Staatsministeriums des Innern, für Sport und Integration 

Vorbemerkung: 
Die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit oder Ordnung obliegt ungeachtet 
der gesamtgesellschaftlichen Verantwortung im Katastrophenfall in erster Linie den 
dafür zuständigen Behörden. Dabei kommt der Unterstützung und der engen Zu-
sammenarbeit mit anderen Behörden, denen Sicherheitsaufgaben oder Vollzugs-
aufgaben übertragen sind, besondere Bedeutung zu. 

Der Einsatz des Personals der für die Geldwäscheaufsicht zuständigen Schwer-
punktregierungen Mittelfranken und Niederbayern in Corona-bedingten Sonderauf-
gaben (Hilfsprogramme, Führungsgruppe Katastrophenschutz (FüGK), Einsatzpro-
tokollsystem, mobile Testzentren, Impfzentren, Gesundheitsamt) ist der nachste-
hend aufgeführten Tabelle zu entnehmen: 
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Reg. 

MFr 

AK 1. Katastrophenfall – 16.03. bis 18.06.2020 

Anderweitiger Einsatz in VZÄ (= Vollzeitäquivalent) 

 1,00 30.03. bis 18.06.20 

  Anteil 0,60 VZÄ 

  in FüGK 

 1,00 19.03. bis 17.06.20 

  Anteil 0,40 VZÄ 

  in FüGK 

 1,00 01.04. bis 15.06.20 

  Anteil 0,40 VZÄ 

  in FüGK 

 1,00 31.01. bis 03.06.20 

  Anteil 0,40 VZÄ 

  in FüGK 

 1,00 31.03. bis 18.06.20 

  Anteil 0,40 VZÄ 

  FüGK 

 1,00 16.03. bis 18.06.20 

  Anteil 0,40 VZÄ 

  in FüGK 

Reg. MFr AK 2. Katastrophenfall – seit dem 09.12.2020 

Anderweitiger Einsatz in VZÄ 

 0,30 seit dem 21.12.20 

  Anteil ca. 0,15 VZÄ 

  bei Koordination Impfstoff 

 1,0 seit dem 13.01.21 

  Anteil 0,20 VZÄ 

  in FüGK 

 1,0 seit dem 17.12.20 

  Anteil 1,0 VZÄ 

  Abordnung zum Gesundheitsamt (CTT) 

 1,0 seit dem 10.12.20 

  Anteil 0,20 VZÄ 

  in FüGK 

Reg. NB AK Anderweitiger Einsatz in VZÄ 

 1,00 kein anderweitiger Einsatz 

 1,00 19.03. bis 

08.04.20 

09.04. bis 

16.04.20 

17.04. bis 

29.05.20 

01.06. bis 

05.06.20 

06.07. bis 

18.08.20 

  Anteil 

1,00 

VZA 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 
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  Corona- So-

forthilfe 

FüGK Corona- So-

forthilfe 

Künstler- 

hilfe 

IfSG 1 

 

 

 1,00 16.03. bis 

31.05.20 

19.03. bis 

31.03.20 

01.12. bis 

31.12.20 

seit dem 

01.01.21 

 

  Anteil 

0,50 

VZÄ 

Anteil 

0,20 

VZÄ 

Anteil 

0,75 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

 

  FüGK Corona- 

Soforthilfe 

Corona-Impfstrategie  

 1,00 seit dem 16.03.20 

  Anteil 0,90 VZÄ 

  in FüGK 

 1,00 16.03. bis 

16.06.20 

26.11. bis 

16.01.21 

seit dem 

01.01.21 

  

  Anteil 

1,00 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

Anteil 

1,00 

VZÄ 

  

  FüGK Corona-Impfstrategie   

 0,60 19.03. bis 

02.04.20 

01.04.bis 

09.04.20 

28.05. bis 

10.06.20 

22.06.bis 

13.11.20 

18.11. bis 

15.12.20 

  Anteil 

0,40 

VZÄ 

Anteil 

0,20 

VZÄ 

Anteil 

0,25 

VZÄ 

Anteil 

0,50 

VZÄ 

Anteil 

0,10 

VZÄ 

  Corona- So-

forthilfe 

Katastro- 

phen- 

schutz 

Künstler- 

hilfe 

IfSG Katastro- 

phen- 

schutz 

 0,65 19.03. bis 

05.06.20 

08.06. bis 

26.06.20 

29.06. bis 

08.12.20 

  

  Anteil 

0,65 

VZÄ 

Anteil 

0,65 

VZÄ 

Anteil 

0,65 

VZÄ 

  

  Corona- 

Soforthilfe 

Künstler- 

hilfe 

IfSG   

 0,75 19.03. bis 

02.04.20 

07.04. bis 

31.07.20 

24.08. bis 

03.11.20 

10.11. bis 

14.12.20 

seit dem 

15.12.20 

  Anteil 

0,60 

VZÄ 

Anteil 

0,30 

VZÄ 

Anteil 

0,70 

VZÄ 

Anteil 

0,60 

VZÄ 

Anteil 

0,60 

VZÄ 

                                                      

1  Entschädigungszahlungen bei Quarantäne oder Tätigkeitsverbot nach §§ 56 ff. Infektionsschutzgesetz 

(IfSG) 
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  Corona- So-

forthilfe 

Künstler- 

hilfe 

IfSG Katastro- 

phen- 

schutz 

FüGK 

 

 


