

Bayerischer Landtag

18. Wahlperiode

08.02.2021 Drucksache 18/13713

Anfragen zum Plenum zur Plenarsitzung am 09.02.2021 – Auszug aus Drucksache 18/13713 –

Frage Nummer 9 mit der dazu eingegangenen Antwort der Staatsregierung

Abgeordneter **Tim Pargent** (BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-NEN) Ich frage die Staatsregierung, wie viele Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Bereiche Geldwäscheprävention der Regierung von Niederbayern und der Regierung von Mittelfranken seit dem 16.03.2020 wegen des Ausrufens des Katastrophenfalls in Bayern an anderen Stellen im Freistaat eingesetzt wurden (bitte angeben in Vollzeitäquivalent – VZÄ – unter Angabe der jeweiligen vorgesehenen Stellenanteile in VZÄ), in welchem Zeitraum die Personen jeweils nicht für die Geldwäscheprävention eingesetzt waren (bitte das jeweilige Start- und Enddatum angeben) und in welchen Bereichen die Personen jeweils eingesetzt wurden (bitte unter Angabe des jeweiligen Start- und Enddatums)?

Antwort des Staatsministeriums des Innern, für Sport und Integration

Vorbemerkung:

Die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit oder Ordnung obliegt ungeachtet der gesamtgesellschaftlichen Verantwortung im Katastrophenfall in erster Linie den dafür zuständigen Behörden. Dabei kommt der Unterstützung und der engen Zusammenarbeit mit anderen Behörden, denen Sicherheitsaufgaben oder Vollzugsaufgaben übertragen sind, besondere Bedeutung zu.

Der Einsatz des Personals der für die Geldwäscheaufsicht zuständigen Schwerpunktregierungen Mittelfranken und Niederbayern in Corona-bedingten Sonderaufgaben (Hilfsprogramme, Führungsgruppe Katastrophenschutz (FüGK), Einsatzprotokollsystem, mobile Testzentren, Impfzentren, Gesundheitsamt) ist der nachstehend aufgeführten Tabelle zu entnehmen:

Reg.	AK	1. Katastrophenfall – 16.03. bis 18.06.2020							
MFr		Anderweitiger Einsatz in VZÄ (= Vollzeitäquivalent)							
	1,00	30.03. bis 18.06.20							
		Anteil 0,60 VZÄ							
		in FüGK							
	1,00	19.03. bis 17.06.20							
		Anteil 0,40 VZÄ							
		in FüGK							
	1,00	01.04. bis 15.06.20							
		Anteil 0,40 VZÄ	Anteil 0,40 VZÄ						
		in FüGK	in FüGK 31.01. bis 03.06.20						
	1,00	31.01. bis 03.06							
		Anteil 0,40 VZÄ							
		in FüGK							
	1,00	31.03. bis 18.06	20						
		Anteil 0,40 VZÄ FüGK 16.03. bis 18.06.20							
	1,00								
		Anteil 0,40 VZÄ							
		in FüGK							
Reg. MFr	AK	2. Katastrophenfall – seit dem 09.12.2020							
		Anderweitiger Einsatz in VZÄ							
	0,30	seit dem 21.12.20 Anteil ca. 0,15 VZÄ bei Koordination Impfstoff seit dem 13.01.21 Anteil 0,20 VZÄ in FüGK seit dem 17.12.20							
	1,0								
	1,0								
		Anteil 1,0 VZÄ							
		Abordnung zum Gesundheitsamt (CTT)							
	1,0	seit dem 10.12.2	20						
		Anteil 0,20 VZÄ							
		in FüGK							
Reg. NB	AK	Anderweitiger I	Einsatz in VZÄ						
	1,00	kein anderweitig	er Einsatz	1					
	1,00	19.03. bis	09.04. bis	17.04. bis	01.06. bis	06.07. bis			
		08.04.20	16.04.20	29.05.20	05.06.20	18.08.20			
		Anteil	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil			
		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00			
		VZA	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ			

Corona- So-	FüGK	Corona- So-	Künstler-	IfSG ¹
forthilfe		forthilfe	hilfe	

1,00	16.03. bis	19.03. bis	01.12. bis	seit dem			
	31.05.20	31.03.20	31.12.20	01.01.21			
	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil			
	0,50	0,20	0,75	1,00			
	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ			
	FüGK	Corona-	Corona-Impfst	rategie			
		Soforthilfe					
1,00	seit dem 16.03	3.20					
	Anteil 0,90 VZ	nteil 0,90 VZÄ					
	in FüGK						
1,00	16.03. bis	26.11. bis	seit dem				
	16.06.20	16.01.21	01.01.21				
	Anteil	Anteil	Anteil				
	1,00	1,00	1,00				
	VZÄ	VZÄ	VZÄ				
	FüGK	Corona-Impfst	rategie				
0,60	19.03. bis	01.04.bis	28.05. bis	22.06.bis	18.11. bis		
	02.04.20	09.04.20	10.06.20	13.11.20	15.12.20		
	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil		
	0,40	0,20	0,25	0,50	0,10		
	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ		
	Corona- So-	Katastro-	Künstler-	IfSG	Katastro-		
	forthilfe	phen-	hilfe		phen-		
		schutz			schutz		
0,65	19.03. bis	08.06. bis	29.06. bis				
,,,,,	05.06.20	26.06.20	08.12.20				
	Anteil	Anteil	Anteil				
	0,65	0,65	0,65				
	VZÄ	VZÄ	VZÄ				
	Corona-	Künstler-	IfSG				
	Soforthilfe	hilfe					
0,75	19.03. bis	07.04. bis	24.08. bis	10.11. bis	seit dem		
2,	02.04.20	31.07.20	03.11.20	14.12.20	15.12.20		
	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil	Anteil		
	0,60	0,30	0,70	0,60	0,60		
	· ·						
	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ	VZÄ		

Entschädigungszahlungen bei Quarantäne oder Tätigkeitsverbot nach §§ 56 ff. Infektionsschutzgesetz (IfSG)

C	Corona- So-	Künstler-	IfSG	Katastro-	FüGK
fc	orthilfe	hilfe		phen-	
				schutz	